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KRISE- OG BEREDSKAPSPLAN FOR SKI KOMMUNE 
 
Den ordinære kriseberedskapen i samfunnet er bygd opp rundt politi, redningstjeneste, 
brann- og helsevesen. Dette tilfredsstiller kravene til beredskap mot ulykkessituasjoner og 
settes daglig på prøve rundt om i landet. 
 
Den ordinære beredskapen mot ulykker i fred er ikke tilstrekkelig for å håndtere "ulykker og 
andre påkjenninger som i art eller omfang går utover det som regnes som normalrisiko og 
normalbelastning i fredstid" og å løse samordningsbehovene som oppstår. 
 
Eksempler på slike kriser er større miljøforurensninger, omfattende branner, flommer og 
orkanødeleggelser. Dette er situasjoner som ofte oppstår hurtig, berører viktige 
samfunnsfunksjoner, og truer liv, helse og livsgrunnlag på en måte som krever at tiltak settes 
i verk raskt.  
 
I slike situasjoner må samfunnet sette inn ytterligere ressurser i forhold til hva det ordinære 
beredskapsapparatet disponerer, og kommuner og statlige etater regionalt og sentralt må 
aktivt bidra til skadebekjempelse og hjelpetiltak for de lokalsamfunn som er rammet. 
 
Etablering av kriseledelse i Ski kommune  
For å lykkes i krisehåndteringen er det viktig at man oppdager og erkjenner en krisesituasjon 
i tide, og går inn med tiltak på et tidlig tidspunkt for å minimalisere skadeomfanget. Ved 
større ulykker eller katastrofer bør det i Ski kommune etableres en kriseledelse. 
Kriseledelsen skal bestå av personer som er aktuelle for den type ulykke eller katastrofe som 
har oppstått, og har myndighet til å treffe raske beslutninger. 
 
Instruksen for, og medlemmer av, Ski kommunes kriseledelse går frem av vedlegg A. 
 
Alt etter arten og omfanget av katastrofen avgjør ordfører eller rådmannen, eventuelt i 
samråd med politiet, hvem som innkalles til kriseledelsen og om kriseledelsen skal være i 
funksjon på døgnbasis. Ledelsesapparatet bør fleksibelt kunne tilpasses forskjellige 
krisesituasjoner. Det må også etableres et støtteapparat for kriseledelsen som kan håndtere 
funksjoner som ekspedisjon, sambandstjeneste, kontortjenester, nyhetsovervåking, 
nettpublisering, callsenter m.v.  
Aktuelle ressurspersoner er utpekt og fremgår av vedlagte varslingsliste, vedlegg d. samt 
kriseinformasjonsplan, vedlegg c. 
 
Kommunen har avklart ansvars- og samarbeids-forhold med politi/lensmann. Det er etablert 
en ordning som sikrer gjensidig varsling og orientering når en større ulykke eller katastrofe 
inntreffer.  
 
Ski kommune vil utpeke kontaktperson med politiet Lokalt redningssenter (LRS), såkalt 
liaison. 
 
Ski kommune har utpekt lokaler som egner seg for krisehåndtering i fredstid (se vedlegg B) 
med tilstrekkelig opplegg for telefon, mobiltelefoner, datatilgang og elektronisk logg/kart. 
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Informasjon til befolkningen og media (Informasjonsplan) 
I krisesituasjoner er behovet for hurtig og korrekt informasjon meget stort. Ski kommune må i 
slike situasjoner regne med stor pågang fra både enkeltpersoner og media. Det vil være 
behov for mange personer og kommunikasjonslinjer for å møte dette behovet. Ski kommune 
har etablert en svartjeneste mot publikum og har til det formål 10 stk mobiltelefoner i en 
beredskapsløsning. 
 
Informasjonsleder for Ski kommunes har overordnet ansvar for kriseinformasjon og er 
informasjonsansvarlige i kommunens kriseledelse. 
 
Ski kommunes informasjonsplan for krisesituasjon 2010   vedlegges (vedlegg C). 
 
Evakuering 
Ved en større ulykke kan det bli aktuelt å flytte personer fra et skadeområde, eller et utsatt 
område i Ski kommune, til et annet område, i eller utenfor Ski kommune. Flere myndigheter 
har fullmakt til å iverksette evakuering. I de fleste tilfeller vil det imidlertid være politiet som 
treffer beslutning om eller utfører slik flytting. Ski kommune vil imidlertid, dersom det er snakk 
om en evakuering av større omfang, bli sterkt involvert gjennom bl.a. kriseledelsen og 
informasjonsplanen. 
 
En plan for evakuering av områder i Ski kommune er utarbeidet i samarbeid med lokal 
politimyndighet og Sivilforsvaret og revidert 1 2010.   Ski kommune har intet 
tilflytningsansvar. 
 
Ski kommune er ikke tilflyttingskommune, så oppgaven er definert til å skulle løse egne, 
kortsiktige behov for innlosjering av et større antall personer.   
 
Transport  til lokalene kan i eget nærområde stort sett foregå med private kjøretøy eller til 
fots. Det vil imidlertid i de fleste tilfeller også være personer som er avhengige av transport, 
spesielt barn og eldre. Dette må vurderes og rekvireres i hvert enkelt tilfelle av 
redningsledelsen.  
Sivilforsvaret vil kunne benyttes til dette arbeidet dersom ikke egne transportmidler er 
tilstrekkelig. 

 
Strømleveranser 
Ved en begrenset tilgang på elektrisitet kan det bli nødvendig å iverksette en prioritering av 
leveransen. Dette ble i 1997 behandlet av en administrativ gruppe. Hovedkonklusjonene 
herfra er at det må skilles mellom tre hovedgrupper, og er vedlagt som vedlegg F.  Denne er 
revidert pr 2010.   Netteier (energi 1)  har utarbe idet egne ROS-analyser for Ski 
kommune og de har mottatt oversikt over kritiske ab onnenter. 
 
Ressursoversikter 
Oversikter over organer som kan forsterke Ski kommunes egen beredskap, samt over 
tilgjengelige redningsressurser i Ski kommune er et viktig hjelpemiddel i en krisesituasjon. I 
tillegg til slike oversikter kan det også være hensiktsmessig å inngå samarbeidsavtaler med 
frivillige organisasjoner og andre som Ski kommune kan få støtte fra. Av viktige organer som 
kan forsterke Ski kommunes egen beredskap kan nevnes: 
 
Sivilforsvaret , Forsvaret og Heimvernet  har ressurser som den ansvarlige myndighet kan 
trekke på for å forsterke sin egen kapasitet. 
 
Sivilforsvaret skal hjelpe til med å forebygge skader som ikke skyldes krigshandlinger. En 
rekke tjenestesteder i Sivilforsvaret har planer for fredsinnsats. Kommuner og LRS (lokal 
redningssentral) er blant de som kan be om bistand. Sivilforsvaret har også egne 
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fredsinnsatsgrupper rundt om i landet som er spesielt utstyrt og øvet for å bistå i 
fredsinnsats. 
 
En rekke frivillige organisasjoner  disponerer personell og materielle ressurser som kan 
utgjøre et viktig tilskudd til Ski kommunes eget beredskapsapparat.  
 
Røde Kors og Norsk Folkehjelp  har redningskorps i Ski kommune 
 
Oppsummering.  
For at beredskapsplanen for Ski kommune skal være oversiktlig har rådmannen valgt å legge 
store deler av planen som egne vedlegg. Der det er gjentagelse av informasjon vurderes 
dette som nødvendig for at planens enkelte deler ses i en større sammenheng. Dette særlig i 
en krise situasjon. 
 
I en krise-, eller katastrofesituasjon er det viktig at kommunens medarbeidere reagerer raskt 
og korrekt. Denne planen er et bidrag for å sikre dette.  
 
Det gjøres oppmerksom på at flere av kommunens medarbeidere har vitale rolle i krise-, og 
katastrofesituasjoner utenom kommunens beredskapsplan, som f.eks. brannvesenet, 
sivilforsvaret o.l. disse er ikke tatt med i bl.a. ressursoversiktene. 
 

Ski, den 07. mai 2010 
 
 

Audun Fiskvik 
rådmann 

 
         Tove Næs 
         Beredskapsleder 
 
 
Vedlegg:  
 
A) Instruks for kriseledelse i Ski kommune, datert 05.05.2010 
B)Plan for disponering av lokaler i forbindelse med krisesituasjoner herunder 
 Lokaler for kriseledelse 
 Lokaler for presse 
 Pårørendesenter 
 Beredskapstelefon 
  
C) Informasjonsplan for krisesituasjoner 
D) Varslingsliste for Ski kommune   

  
 
 


